1 / 4

２０２１年６月吉日

明治大学卒業の飲食店経営者の皆さま

明治大学校友会

明大卒の飲食店応援WEBサイト(ホームページ)について

謹啓 梅雨の候，皆様におかれましてはこの未曾有の災禍のなか，難局に立ち向かわれて

いることと存じます。

平素より母校明治大学の教育・研究の発展に温かい御支援を賜りまして，深く感謝申し

上げます。この度，明治大学校友会（明治大学の卒業生組織）では，本学校友で飲食店を

経営されている方のお店を集約したＷＥＢサイト（ホームページ）を作成する運びとなり

ました。下記の通り掲載店舗を募集いたしますので，掲載を希望される場合は募集要項を

ご確認の上，お申込みください。

今後とも母校明治大学をよろしくお願い申し上げます。また，この状況が一日でも早く

終息へ向かいますことと，皆様のご健康を祈念いたします。

謹 白

記

１ 明大卒飲食店応援ＷＥＢサイト（ホームページ）について

 ⑴ 概要・目的

   本学卒業生（校友）が経営する飲食店を集約したＷＥＢサイト（ホームページ）を

作成し公開することで，店舗経営者および利用者双方のメリットとなることを目的と

するものです。

 ⑵ 仕様・運用方法

  ・ 店舗の紹介および検索機能

  ・ その他，簡単な記事やお知らせを掲出できる機能（予定）

  ・ 管理者（校友会事務局）のみが店舗情報や記事の投稿・修正可能

   ※ 今後作成を行うため，上記仕様等は変更となる可能性があります。

２ ＷＥＢサイト完成イメージ（例）

  ３・４ページ目を参照。

 2 / 4

３ 募集要項（掲載条件等）

 ⑴ 掲載対象・条件

・ 本学卒業（修了）生であり，校友会終身会費（３万円）を納入済みの方

・ 国内外を問わず，卒業（修了）生が経営，代表者である飲食店

 ⑵ 掲載期間

・ 原則として無期限

・ 掲載店の電話が不通，閉店等になった場合は，掲載を停止します。

・ 掲載にふさわしくない事由がある場合は，掲載を停止します。

・ 掲載終了を希望する場合は，校友会本部事務局まで申し出てください。

 ⑶ 掲載料

   無料（※校友会終身会費（１回のみ，３万円）納入者に限ります）

⑷ WEBサイト公開時期（予定）

   2021年 12月頃

   ※ WEBサイト作成の進捗状況により変更となる可能性があります。

 ⑸ 募集期間（予定）

   2021年 7月１日（木）～2021 年 10月 31日（日）

 ⑹ 申込方法

   ７月１日（木）以降に以下のＵＲＬ(または左記QRコード)に

アクセスし，専用の申込フォームからお申込みください。

【申込先ＵＲＬ】：https://gourmet.meiji-shikon.net/

 ⑺ 注意事項

  ・ 今後，募集要項等に変更が生じた場合は，校友会本部ホームページ（４ お問合

せ先参照）にてお知らせいたします。

  ・ 掲載内容に関するトラブル等について，校友会本部事務局では一切責任を負いま

せん。

  ・ 投稿者本人以外が撮影もしくは所有する写真で，撮影者・所有者の許諾を得てい

ないもの，無断でコピーしたものなどは投稿できません。これらにより発生したト

ラブル等についても，校友会本部事務局では一切責任を負いません。

  ・ その他，ご不明な点やご質問等がございましたら，以下のお問合せ先までご連絡

ください。

４ お問合せ先

  明治大学校友会本部事務局（広報委員会担当：山本・堀）

   TEL：０３－３２９６－４７２６（平日9：00～17：00）

   MAIL：koyuka@mics.meiji.ac.jp

   URL：https://www.meiji-shikon.net/

https://gourmet.meiji-shikon.net/
mailto:koyuka@mics.meiji.ac.jp
https://www.meiji-shikon.net/

 3 / 4

ＷＥＢサイト完成イメージ（例）

 4 / 4

大分類の設定が可能（細

かい設定までは未定）

店舗をクリック

すると，詳細情報

が閲覧できる仕

様とする予定。